and according to the best information he had, and, thò generally speaking the testimony of so near a relation do not go so far as that of another person, yet we may and ought to make few allowances to one of the Principalls character, who would [not] lye for God or his parents. I shall take it from Mr. Robert Boyd his originall Philotheca, which he inscribes to his son Robert, and it conteans some (for I think he has not compleated his designe,) of his dear friends, with a short account of them, and a copy of Latine verses inscribed to each of them. He begins with his father Mr. James Boyd, and I shall transcribe his account of him:

“ Agmen amicorum hoc merito, nisi fallor, ab illo,

Ordiar, unde mihi lucis fuit hujus origo.

(Patrem, nate, tuum par te patienter et æquo

Ferre animo si ex illa mente sublimi et illimi fonte musarum in humilem pedestris hujus orationis campum non simul subitoq; desilio, sed velut pedetentim sensimq; descendo, donec paulatim deferveat æstus ille poeticus, et ad quietem pristinam redeat animus ab illo nunc fervore concitator.) Quamvis enim spectatissimus vir in requiem illam cælestem ante annos præter propter quadraginta quinq; translatus (from which I gather the Philotheca was writt, 1626, a very litle before the authors death,) a me tum trimulo per ætatem cognosci nequiverit; ea tamen illi a me debetur non tantū ut patri, sed et eximæ virtutis ergo, reverentia, ut hoc amicorum album suo nomine primus insigniat; quippe quem ab illius temporis æqualib9 constanter accepi, tanta morum integritate, gravitate, prudentia, imprimis *φιλοφιλία* *φιλοζηνία* και *φιλοπρωχία*, præcelluisse, (qui charitatis christianæ rami sunt et rivi totidem) ut vulgo Pauperum Pater audierit, et Boni Episcopi cognomentum quasi *διαζρητικον* in hanc usq; diem obtineat. In ea siquidem tempora virtus ejus inciderat, quibus nondum apud nos instituta fuerit vera Ecclesiæ Reformatæ politia, sed visum regni proceribus (quorum ille non paucos proxima cognatione contingebat) imprimis Proregi Mortonio, sub Jacobi Regis pueritiam, abolita papanorum colluvie, veritatem Evangelicam profitentes Episcopus in eorum interim et dignitatem sufficere, qui prisca Ecclesiæ jura, prædia, latifundia, census, aliaq; id genus, aulicarum Harpiarū insidiis exposita, sui nominis auctoritate tuerentur, ne in manus alienas, huic opimæ prædæ inbiantes, hæc talia devenerent, unde tame

[haud?] facile rursus extorqueri potuissent; in illum ergo conjectis omnium oculis (etsi non tam sacrosanctæ Theologiæ, quam jurisprudentiæ, primos annos dicâset, cujus olim studiis Avarici Biturgium sub magno illo Cujacio quadrennium totum impenderat, nec sacro verbi divini ministerio postea fuisset initiatus, sed vitam privatam natalibus generiq; suo congruentem in patria vixisset) communib⁹ tamen suffragiis, ob meriti non vulgaris prærogativam, amplissimæ Diœceseos Glasguensis Antistes eligitur. Quo in tam munere tunc quidem non tam regiminis pastoralis, quam politicæ ejusdam dignitatis, præ se speciem ferente, per totum septennium, hoc est, ad extremum usq; vitæ diem, ita se gessit, ut nullis aut charior conjunctiorq; vixerit aut desideratior obierit quam iis ipsis qui Episcopos Hierarchicos, tanquem abusuum papisticorum reliquias, exauctorandi præcipui apud nos auctores extiterant, nec in suos aut suorum usus in successorum fraudem atq; dispendium (qui sacreligis nos apud haud paucos nunc invalescit) e censu episcopali olim splendido vel teruncium interverterit, aut uno inde obolo liberos suos auctiores reliquerit.

Cujus rei testes duos proferri lubet omni exceptione majores, Ioan-nem Davidsonum, scilicet, [ecclesiæ?] Prestonianæ pastorem celeberrimum, et venerabilem illum Andræam Melvinum, Ecclesiæ nostræ lumen innociduum, utrumq; pseudhierarchiæ mastiga, purioris autem disciplinæ promotorem accerrimū. Quorum ille, vir plane apostolicus et post Sophocardium Knoxiūque *συμμάχοις* [*συνομαστός?*] ut norunt omnes quib⁹ notus ille familiariter, de patre meo, quicum conjunctissime vixerat, honorificam persæpe mihi tunc adolescenti mentionem faciebat, et, vel illius amicitia nomine, quam cum ipso coluerat, paternum prorsus erga me animum exhibebat. Hic (Melvinus) vere, quam ipsum in arce Londinensi detentum (quo tunc illius fruendi gratiâ sæpius itabam,) die quadam hunc ipsū in finem convenissem, ut ejus de patre meo sententiam libere percontarer, quem is inter omnes tunc viventes optime perspectum habebat, quippe a quo olim ipse, Genèveâ rediens, obviis ulnis exceptus fuerat, et Accademiæ Glasguensis præfecturâ meritissimo donatus, in quo per annos aliquot substitit, cum patre meo sanctissimam colens amicitiam, post cujus demum e vivis excessum, in Accademiā Andræanam translatus est;* respondit, ex voto meo et rei ipsius veritate, pectus illud candidissimū, illius integritati

He is 4 years
a student under
Cujacius.

Mr. John
Davidson and
Mr. Andrew
Melvils charac-
ter of the Bi-
shop.

P. 4.

* Melville left Glasgow in 1580, before Boyd's death. J. Melville's Diary, 65.

virtutiq, luculentum perhibens testimonium lubentissime, quemadmodum etiam, damnato sub id temporis Episcopali fastigio, et synodorum ac presbiteriorū auctoritate constituta, paratus fuerit sese suamq, prælaturam Ecclesiæ suffragio censuræq, submittere, quin, si ita fratrib⁹ videretur, illo se gradu statim abdicare, quem nec ambitiose quæsiverat, nec sordide aut arroganter exercuerat, nec in Ecclesiæ detrimentum, aut rem suam privatam, aut suorum compendium, aut probi et pii ullius ingratijs, usurpârat.

Verum aliter ejus dignitati modestiæq, consuluit divina Providentia, qui noluit illum, velut in ordinem redactum, suo, quam tam sancte gesserat, honori supervivere, sed illi vitæ terminum ita disposuit, ut synodicum illud de abroganda in postero Episcopali ὑπεροχῇ decretum cum ipsius anno fatali plane concurreret; sic ipsi, nescio quo speciali privilegio, contigit, ut ipse primus et solus in Ecclesiâ quidem nostrâ legitime καὶ ἀναντιρρήτως Episcopali illa potestate perfunctus sit, quam tempora subsequuta tantopere ultro citroq, ventilârunt, ac tandem Rex Jacobus ante obitum, contra suum procerumq, et omniū regni ordinum solenne sacramentum, contra regni Ecclesiæq, sanctiones in dei verbo fundatas et annorum complurium usu felicissimo comprobatas, contra piorum omnium hujus Regni consensum unanimum, preces, monitus, obtestationes gravissimas, et quidquid a piis devotisq, subditis in contrarium urgeri potuit, malis avibus, malis artibus et successu pejori, restituit.